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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige danskers ejertid på kryptovaluta, herunder om 

denne ejertid har indgået i Skattelovsrådets overvejelser? 

 

Svar 

Jeg har modtaget nedenstående fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 
”Skattestyrelsen er ikke i besiddelse af oplysninger om den gennemsnitlige danskers ejertid 

på kryptoaktiver. Skattestyrelsen har dog erfaringer fra efterkontrol af kryptoområdet og 

en kendskabsanalyse af kryptoområdet udarbejdet i starten af 2024, som giver indirekte 

oplysninger om ejertid.  

 

Kendskabsanalysen havde til formål at give et opdateret indblik i danske kryptohandlendes 

motivation, holdninger og viden om beskatning af kryptoaktiver. Analysen, som er baseret 

på en spørgeskemaundersøgelse, blev besvaret af 5.521 danskere udvalgt repræsentativt. I 

nedenstående beskrives nøgleindsigter fra kendskabsanalysen, som er relateret til spørgs-

målet om ejertid. 

 

Først og fremmest kan der være en sammenhæng mellem borgerens handelsaktivitet og 

ejertiden på borgerens kryptoaktiver. Ved en høj handelsfrekvens vil sandsynligheden for 

en lav ejertid være større. Det skyldes, at borgeren ved en høj handelsfrekvens oftere ”ud-

skifter” beholdningen. 

 

For dem som har handlet kryptoaktiver inden for det seneste år, viste analysen følgende: 

• 3 pct. handler dagligt 

• 15 pct. handler ugentligt 

• 18 pct. handler 2 gange om måneden 

• 18 pct. handler en gang om måneden 

• 39 pct. handler et par gange om året 

 

For dem som har handlet aktivt, viste analysen følgende: 

• 3 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 4 uger 

• 5 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 1 til 3 måneder 

• 6 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 3 til 6 måneder 

• 12 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 6 til 12 måneder 

• 16 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 1 til 2 år 

• 43 pct. handlede kryptoaktiver for første gang inden for 2 til 5 år 

• 16 pct. handlede kryptoaktiver for første gang for mere end 5 år siden 

 
Analysen viser også en stigning i antallet af erfarne kryptohandlende siden 2021, hvor en 

lignende analyse blev foretaget af Skattestyrelsen. Det betyder, at der i dag er forholdsvis 

færre handlende med kort erfaring inden for handel med kryptoaktiver end i 2021.  

 

Det er Skattestyrelsens erfaring, at de fleste borgere foretager mange transaktioner – og 

ofte også flere end de selv er opmærksomme på. Reelt er antallet af transaktioner varierende 
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fra fx ti transaktioner og op mod 1 mio. transaktioner pr. år. I en typisk kontrolsag vil det 

derfor ikke være usædvanligt med mellem 10.000 og 30.000 transaktioner pr. indkomstår.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at Skattestyrelsen har delt deres erfaringer om kryptoaktiveje-

res handelsmønstre mv. med Skattelovrådet.  
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